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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Svar på spørgsmål 61 (alm. del): 

I brev af 20. februar 2012 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 
(MFU) Sophie Løhde (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 61:
Mener ministeren, at det er hensigtsmæssigt, at ambulanceredderuddannelsen
i dag ikke giver merit til længerevarende sundhedsfaglige uddannelser? 

Svar:
Redderuddannelsen er omfattet af bekendtgørelse om uddannelserne i den er-
hvervsfaglige fællesindgang transport og logistik, BEK nr. 202 af 9. marts 2011. 
Uddannelsen kan afsluttes med speciale i autohjælp eller med speciale som am-
bulanceassistent.

Specialet ambulanceassistent indeholder både teori inden for blandt andet det 
sundhedsfaglige område samt praktik. Uddannelsen har en varighed af 2 år og 7 
måneder.

Jeg kan oplyse, at en ambulanceassistent kan optages direkte på f.eks. den vide-
regående uddannelse som professionsbachelor i beredskab – forebyggelse, kata-
strofe- og risikomanagement.

Generelt kan jeg omkring merit-spørgsmålet oplyse, at det af § 19 i BEK nr. 636 
af 29. juni 2009 om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddan-
nelser fremgår, at uddannelsesinstitutionen i konkrete tilfælde eller efter regler 
fastsat i studieordningen godkender, at der gives merit for gennemførte uddannel-
seselementer fra en anden dansk eller udenlandsk videregående uddannelse. Af-
gørelsen træffes på grundlag af en faglig vurdering af ækvivalensen mellem de 
berørte uddannelsesdele. 

Uanset at en erhvervsuddannelse ikke er en videregående uddannelse, kan den 
studerende opnå ret til merit for dele af den videregående uddannelse på bag-
grund af allerede opnåede kvalifikationer fra erhvervsuddannelsen, hvis disse står 
mål med den del af den videregående uddannelse, som der søges fritagelse for.

Det beror med andre ord på en konkret vurdering af, om det pågældende teori-
/praktikelement står mål med den del af uddannelsen, som der søges om fritagel-
se for.
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Når det er sagt, er regeringen optaget af at sikre bedst mulig sammenhæng i hele 
uddannelsessystemet. I den forbindelse er det afgørende, at der ikke er utilsigtede 
barriere for at gå fra en uddannelsessektor til en anden.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


